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kalendarium

1955 Ukazanie się pierwszego numeru Fragmenta Floristica et Geobotanica.
1960 Opublikowanie pierwszego numeru Acta Palaeobotanica.
1990 Utworzenie Działu Wydawnictw. Powstanie trzeciego czasopisma, które po kilku latach 

stało się serią monograficzną pt. Polish Botanical Studies.
1994 Ukazanie się pierwszego numeru Fragmenta Floristica et Geobotanica Series Polo-

nica.
2000 Ukazanie się ostatniego numeru Fragmenta Floristica et Geobotanica. Jego kontynuacją 

jest od 2001 r. czasopismo Polish Botanical Journal.
2010 Utworzenie platformy internetowej publikującej w formie elektronicznej czasopisma 

Instytutu. Powstanie Centrum Książki Przyrodniczej.

HIStorIa

Od początku istnienia Instytutu Botaniki Polskiej Akademii Nauk jednym z głównych 
zadań w ramach jego działalności było rozpowszechnianie wyników badań naukowych 
w formie publikacji. 

W rozwoju działalności wydawniczej Instytutu można wyróżnić trzy etapy:
(1) Etap pierwszy w latach 1953–1990, od założenia Instytutu i powołania redakcji dwóch 

pierwszych czasopism do zorganizowania własnej działalności wydawniczej,
(2) Etap drugi to lata 1990–2010, od powołania Działu Wydawnictw w Instytucie do 
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edycji czasopism w formie elektronicznej oraz rozpoczęcia działalności popularyza-
torskiej na dużą skalę,

(3) Etap trzeci rozpoczął się w 2010 roku od utworzenia cyfrowej bazy czasopism, 
z ogólnodostępnymi czasopismami Instytutu w formie elektronicznej (open access) 
i digitalizacji tomów archiwalnych tychże czasopism, a także utworzenia w nowo 
wybudowanym skrzydle budynku Instytutu „Centrum Książki Przyrodniczej” z księ-
garnią naukową.

Etap pierwszy

Redakcje mieszczące się w Instytucie Botaniki PAN do końca lat 80. ubiegłego wieku 
współpracowały z krakowską filią wydawnictwa naukowego PWN, które ze swej strony 
zapewniło skład i przygotowanie do druku publikacji. Redaktorzy i członkowie rad re-
dakcyjnych powoływani byli spośród pracowników naukowych Instytutów Botaniki PAN 
i Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Początkowo (od 1955 roku) wydawane było tylko jedno czasopismo – Fragmenta Flo-
ristica et Geobotanica – publikujące artykuły z wszystkich dziedzin botaniki, głównie prace 
florystyczne oraz dotyczące systematyki oraz zmienności roślin naczyniowych. Zamiesz-
czano w nim prace zarówno w językach kongresowych, jak i polskojęzyczne. W początko-
wych latach redaktorem Fragmenta był Bogumił Pawłowski, a od 1957 roku Jan Kornaś. 
W 1968 roku stanowisko redaktora naczelnego objął Adam Jasiewicz, który uprzednio był 
sekretarzem redakcji.

W roku 1960 pojawił się nowy tytuł: Acta Palaeobotanica pod redakcją Władysława 
Szafera, a następnie, od lat 70. i do połowy lat 80. ubiegłego wieku, redagował je Andrzej 
Środoń. Czasopismo poświęcono tematyce paleobotanicznej i palinologicznej. Publikując 
wyłącznie artykuły w językach kongresowych, a z czasem tylko w języku angielskim, 
Acta stały się jedynym paleobotanicznym czasopismem w Europie środkowo-wschodniej 
o zasięgu międzynarodowym.

Ponadto w latach 50. ubiegłego wieku Instytut Botaniki PAN, wspólnie z Polskim 
Towarzystwem Botanicznym, rozpoczął edycję czasopisma Wiadomości Botaniczne zawie-
rającego, oprócz artykułów naukowych, część informacyjno-dokumentacyjną poświęconą 
wydarzeniom z życia botaniki polskiej. 

Oprócz czasopism wydawane były mniej lub bardziej regularnie tomy następujących 
serii wydawniczych:

Atlas Flory Polskiej • (podserie poświęcone mchom porostom, grzybom i roślinom 
naczyniowym),
Flora polska. Rośliny zarodnikowe Polski i ziem ościennych • (w ramach serii wychodziły: 
flory grzybów, porostów),
Flora Polski. Rośliny naczyniowe• ,
Mała flora grzybów• ,
Bibliografie botaniczne.• 
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Stosunkowo długi czas oczekiwania na publikację artykułów (PWN obsługiwał wydaw-
nictwa wielu instytucji w Krakowie) nasunął pomysł zorganizowania, obok redakcji, dzia-
łalności wydawniczej na terenie Instytutu. Pomysłodawcami i założycielami Wydawnictwa 
Instytutu Botaniki PAN byli redaktorzy Zbigniew Mirek, Ryszard Ochyra i Jan J. Wójcicki 
– ówcześni redaktorzy powstałego w tym właśnie czasie Polish Botanical Studies. Zgody 
i poparcia tej inicjatywie udzielił dyrektor Instytutu Leon Stuchlik, wówczas również re-
daktor trzeciego czasopisma Acta Palaeobotanica.

Etap drugi

W 1990 roku utworzono w Instytucie Botaniki PAN Dział Wydawnictw, który we współ-
pracy z redakcjami czasopism i redaktorami tomów monograficznych wykonywał takie prace 
przygotowawcze, jak: skład, łamanie, naniesienie korekt autorskich i redakcyjnych, zlecenie 
druku, korekty ozalidów i czystodruków. Od tego czasu pracownicy działu wydawnictw 
prowadzą ponadto dystrybucję czasopism i innych wydawanych przez Instytut Botaniki PAN 
publikacji. Było to niemałe wyzwanie dla redaktorów i nowo powstałego działu. Wszystkiego 
trzeba było się uczyć od początku: od obsługi programu komputerowego, składu publikacji 
i skanowania do montażu wersji ostatecznej. Kierownikiem Działu w pierwszych latach jego 
istnienia był Zbigniew Mirek. Były to początki komputeryzacji w naszym Instytucie i nie-
zbędne okazało się zatrudnienie do powyższych prac informatyka – Mariana Wysockiego, 
który przygotował do druku zdecydowaną większość z wydanych w latach 1990–2013 publi-
kacji. Od 1991 do 1996 roku skład i łamanie wykonywała druga osoba, również informatyk, 
Anna Wyrostek. Nowością było też nadzorowanie dalszego etapu powstawania publikacji, tj. 
od zakończenia nanoszenia korekt do odbioru gotowego tomu, a więc całego procesu druku 
z korektą ozalidów i czystodruków. W tym też czasie wydawnictwo utworzyło własną sieć 
dystrybucji nakładów z marketingiem, sprzedażą bezpośrednią i wysyłkową. Do obsługi 
druku i dystrybucji publikacji zatrudniono kolejne dwie osoby: Danutę Janik (specjalistę 
do spraw marketingu i sprzedaży) oraz Jacka Wiesera (od 1993 roku kierownika działu). 
W krótszych okresach zatrudnione były dwie osoby do obsługi marketingu i dystrybucji: 
Beata Wołowska (1997–1998) i Bogumiła Zachara (1998–1999).

Poczynając od lat dziewięćdziesiątych, korzystając już z własnego wydawnictwa, 
 Instytut kontynuował wydawanie istniejących tytułów czasopism oraz serii wydawniczych. 
Acta Palaeobotanica, od 1986 roku pod redakcją Leona Stuchlika, ukazywały się od 1990 
roku. w nieco zmienionej szacie graficznej, a od 1995 roku w większym formacie A4 
(wcześniej wszystkie czasopisma były drukowane w formacie B5). Zmieniali się także 
redaktorzy naczelni Fragmenta. Po Adamie Jasiewiczu (1968–1992) byli nimi:  Ryszard 
Ochyra (1992–1996), Jerzy Wołek (1997–1999) i w ostatnim tomie Jan J.  Wójcicki (2000). 
W 1990 roku pojawiło się też nowe czasopismo Polish Botanical Studies pod redakcją Zbi-
gniewa Mirka. Była to zarazem pierwsza publikacja w pełni opracowana i wydana przez 
nowo  powstały Dział Wydawnictw Instytutu. W opracowaniu układu i szaty graficznej 
tej publikacji z wielkim entuzjamem uczestniczyło wiele osób, przede wszystkim nieoce-
niony wkład miał Ryszard Ochyra, Jan J. Wójcicki i Zbigniew Mirek oraz odkrywający 
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co dzień nowe możliwości programu wydawniczego – TEX, dopiero co zatrudniony infor-
matyk (Marian Wysocki). W zespole panowała radość tworzenia czegoś zupełnie nowego, 
a każdy złożony artykuł, potem jego wydruk w firmie „Doctor Q” na jednej z pierwszych 
w Krakowie drukarce laserowej, był skrupulatnie celebrowany.

Pierwsze publikacje zostały opracowane za pomocą TEX-a (program komputerowy 
DTP – do składu tekstu i włamywania ilustracji).

W listopadzie 1990 roku Instytut został wyposażony w profesjonalny sprzęt do składu 
elektronicznego publikacji zakupiony przez Dom Handlowy Nauki PAN w Warszawie. 
Wraz ze sprzętem komputerowym Instytut otrzymał też nowe oprogramowanie DTP – Ven-
tura Publisher 2.0 for DOS w wersji podstawowej. Natomiast w marcu 1991 roku Dział 
Wydawnictw posiadał już ten program w wersji profesjonalnej.

Nasz Instytut był jednym z pierwszych instytucji PAN w Krakowie, który zaczął publi-
kować swoje wydawnictwa wykorzystując sprzęt i oprogramowanie zakupione przez Dom 
Handlowy Nauki dla placówek PAN. Był to czas, kiedy na komputerch PC obowiązywał 
system operacyjny DOS, edytor tekstów jaki wtedy używaliśmy to bardzo prosty ChiWriter, 
później pojawił się polski edytor – Tag, pracujący w trybie graficznym, natomiast edytor 
 LocoScript na, ciągle będacych w użyciu, Amstradach. Następną trudnością, z którą trzeba 
było się zmierzyć to konwersja niezliczonej ilości tekstów z Amstrada PCW na komputer 
PC. Udało się też zakupić sprzęt wraz z oprogramowaniem, dzięki któremu wszystkie teksty 
napisane na relikcie mijającej epoki (Amstradzie), mogły zostać przekonwertowane na PC 
i w stosunkowo krótkim czasie opublikowane.

Kolejnym programem DTP używanym do składu czasopism i innych publikacji był na 
krótko Corel Ventura for Windows, a od 2004 roku – Adobe InDesign.

Polish Botanical Studies wkrótce przekształciło się w serię opracowań monograficznych 
w języku angielskim. Seria ta przejęła pozycje, które ze względu na dużą objętość nie mogły 
być zamieszczane jako artykuły w czasopismach. Większe opracowania monograficzne 
drukowano też w nowych seriach suplementujących czasopisma:

 • Fragmenta Floristica et Geobotanica Supplementum
Acta Palaeobotanica Supplementum• 

Kolejną nowo powstałą serię – Polish Botanical Studies Guidebook Series (redaktor 
Z. Mirek) – powołano celem publikacji opracowań o charakterze informacyjnym i dokumen-
tacyjnym, jak np. przewodniki po zbiorach i instytucjach naukowych, słowniki, informatory, 
kodeksy, przewodniki warsztatowe, terenowe itp. Seria ta od 2000 roku kontynuowana jest 
pod skróconym tytułem Botanical Guidebooks.

Napływ do redakcji polskojęzycznych artykułów z różnych dziedzin botaniki skutkował 
powstaniem w 1994 roku nowego czasopisma Fragmenta Floristica et Geobotanica Series 
Polonica (w 2000 roku skrócono tytuł na: Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica) 
ukazujące się pod redakcją Ludwika Freya. Nowe czasopismo oprócz regularnie ukazują-
cych się numerów (do 2003 roczników, a od 2004 dwóch zeszytów rocznie), również było 
uzupełniane przez Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica Supplementum, w których 
zamieszczano większe opracowania.
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Od 2001 roku rozpoczęto wydawanie najstarszego czasopisma Instytutu Fragmenta  
Floristica et Geobotanica pod zmienionym tytułem Polish Botanical Journal, jednak jego 
profil pozostał bez zmian, a numeracja tomów była kontynuowana.

Po 1990 roku Instytut nadal wydaje wspólnie z Polskim Towarzystwem Botanicznym 
czasopismo Wiadomości Botaniczne, zamieszczające oprócz artykułów z różnych dziedzin 
botaniki, także informacje bieżące, sprawozdania, biogramy botaników, recenzje i nowości 
wydawnicze.

W latach 2002–2009 Instytut wydał 11 opracowań w formie list gatunkowych różnych 
grup roślin i grzybów jako kolejne tomy serii Biodiversity of Poland (Różnorodność bio-
logiczna Polski).

Etap trzeci

Upowszechnienie się komputerów osobistych i przenośnych urządzeń umożliwiających 
dostęp do internetu, zwłaszcza wśród studentów i naukowców młodszego pokolenia, zro-
dziło w pierwszej dekadzie XXI wieku pilną potrzebę udostępnienia publikacji, zwłaszcza 
czasopism w formie elektronicznej. W 2010 roku Acta Palaeobotanica, a rok później 
Polish Botanical Journal i Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica udostępniły 
swoje artykuły w systemie „on-line” (wcześniej rozpoczęto tworzenie elektronicznej bazy 
czasopism Instytutu, zawierającej spisy treści, abstrakty i słowa kluczowe publikowanych 
artykułów). Początkowo w formie elektronicznej dostępne były tylko artykuły z ostat-
nich lat, obecnie trwa rozbudowa bazy o artykuły archiwalne z lat wcześniejszych. Ma 
to o tyle duże znaczenie, że nakłady wielu czasopism w tradycyjnej wersji drukowanej 
są już wyczerpane.

Ponadto, poza czasopismami, suplementami i seriami, Instytut Botaniki im. W. Szafera 
PAN wydał od 1990 roku ponad 50 opracowań monograficznych, w tym między innymi: 
„czerwone księgi” i listy ginących i zagrożonych gatunków roślin i grzybów, antarktyczne 
flory mchów i wątrobowców, liczne publikacje poświęcone taksonomii, rozmieszczeniu 
i kariologii traw, książki z zakresu paleobotaniki i palinologii, nie licząc wielu folderów, 
plakatów, materiałów konferencyjnych i innych okazjonalnych publikacji. Zdecydowana 
większość tych pozycji to specjalistyczne opracowania naukowe, jednakże niektóre z nich 
mają również charakter popularnonaukowy, jak na przykład: Atlas roślin pienińskich –  
Kwiaty św. Kingi czy Leksykon roślin biblijnych.

Poczynając od założenia Działu Wydawnictw w Instytucie w 1990 roku do końca 
grudnia 2012 roku łącznie wydano 389 publikacji o łącznej objętości 6082,6 arkuszy wy-
dawniczych, co daje rocznie średnio 17 tomów książek i czasopism o objętości około 264 
arkuszy wydawniczych (Ryc. 1). Dzięki wysokiemu poziomowi edytorskiemu publikacji, 
Instytut uzyskał wiele zleceń wydawniczych z zewnątrz, jednakże realizacja własnych 
planów wydawniczych ogranicza możliwości świadczenia usług wydawniczych do najwyżej 
kilku pozycji rocznie. 

Drugim podstawowym celem utworzenia Działu Wydawnictw obok zapewnienia 
pełnej kontroli instytutu nad całym cyklem wydawniczym, było stworzenie własnej sieci 
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dystrybucji. Początkowo dotyczyło to wydawnictw własnych, z czasem naukowych i po-
pularnonaukowych publikacji botanicznych innych wydawców, a w ostatnich latach nie 
tylko botanicznych, lecz także pozycji z innych dziedzin nauk przyrodniczych. Większość 
prac naukowych, zarówno artykułów, jak i opracowań monograficznych wydawanych przez 
Instytut, publikowana jest w języku angielskim, toteż znacząca część sprzedaży skierowana 
jest do odbiorców zagranicznych, zarówno indywidualnych, jak i firm oraz księgarni. Przy-
kładowo w 2012 roku, spośród nieco ponad 4000 sprzedanych przez Dział Wydawnictw 
egzemplarzy publikacji, blisko 300 zostało sprzedanych bezpośrednio zagranicę (nie licząc 
wymiany międzybibliotecznej), tj. do 22 krajów europejskich oraz 10 odbiorców w obu 
Amerykach, Azji i Australii. Uzyskane ze sprzedaży środki w całości przeznaczone są na 
pokrycie kosztów przygotowania do druku i druku wydawnictw własnych.

Od 2010 roku Dział Wydawnictw przeniesiono częściowo do nowo wybudowanego 
skrzydła najstarszego budynku Instytutu (D, tzw. „liścia”, por. schemat sytuacyjny w roz-
dziale Wstęp, niniejszy tom), w którym na najniższych kondygnacjach utworzono „Centrum 
Książki Przyrodniczej” z obszerną księgarnią oferującą wydawnictwa Instytutu oraz książki 
naukowe i popularnonaukowe innych wydawców (Ryc. 2). Oprócz opracowań z różnych 
dziedzin botaniki, paleobotaniki, archeobotaniki, ochrony przyrody i zoologii, można tu 
nabyć też atlasy, albumy, przewodniki i podręczniki o tematyce przyrodniczej. 

Ryc. 1. Działalność Działu Wydawnictw w latach 1990–2012 w liczbach wydanych arkuszy.
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Utworzenie Centrum Książki Przyrodniczej wpisuje się w cały szereg działań Instytutu 
mających na celu popularyzację wiedzy botanicznej, realizowanych m.in. przez powstałą 
ostatnio komórkę Centrum Edukacji Przyrodniczej, jak: „Dni otwarte”, „Noc muzeów”, 
„Festiwal Nauki”, w czasie których urządzane są czasowe wystawy, także z wykorzystaniem 
pomieszczeń Centrum Książki. Przykładowo w październiku 2012 roku odbył się pierwszy 
„Salon Książki Przyrodniczej” organizowany przez Instytut w porozumieniu z Targami 
Książki w Krakowie. Duże zainteresowanie prezentowanymi na salonie książkami, pocho-
dzącymi zarówno z naszego wydawnictwa lub od innych wydawców z Krakowa, a także 
z innych ośrodków w kraju, zachęca do ponownej organizacji wystawy w kolejnych latach. 
Do księgarni można wejść bezpośrednio z ulicy, co zwiększyło liczbę odwiedzających 
i kupujących książki przyrodnicze (Ryc. 3).

Oprócz kupna bezpośrednio w księgarni, wydawane przez Instytut publikacje można 
nabyć składając zamówienia kierowane drogą elektroniczną lub dokonując zakupu w dzia-
łającym od kilku lat sklepie internetowym, przy czym w ostatnich przypadkach książki są 
wysyłane do odbiorców pocztą.

Obecnie priorytetowym zadaniem w ramach działalności wydawniczej Instytutu jest 
stworzenie nowoczesnej platformy wydawniczej „IB Publisher” obsługującej obróbkę 
redakcyjną, przygotowanie do druku i publikację elektroniczną artykułów do wszystkich 
trzech czasopism.

Ryc. 2. Sala Księgarni w Centrum Książki Przyrodniczej (Fot. K. Kozielec).
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Dzięki staraniom obecnego dyrektora IB PAN, prof. Konrada Wołowskiego, Instytut 
otrzymał dofinansowanie w ramach programu „Index Plus” na reorganizację wydawnictw, 
poprzez stworzenie platformy cyfrowej, modernizację systemu sprzedaży, digitalizację 
i szersze udostępnienie prac naukowych oraz stworzenie w pełni profesjonalnych zespołów 
redakcyjnych. Umożliwiło to m.in. zatrudnienie w 2013 roku Agnieszki Sojki, specjalisty 
do obsługi platformy cyfrowej i redaktora technicznego czasopism. Realizacja powyższych 
zadań rozpoczęta pod koniec 2012 roku przewidziana jest także na lata 2013 i 2014.

Innym podjętym ostatnio działaniem mającym na celu szerszy dostęp do czasopism 
i zwiększenie liczby cytowań zamieszczanych w nich prac, było wejście we współpracę 
z wydawcą czasopism w formie elektronicznej Versita.

Ryc. 3. Wejście od strony ul. Lubicz do Centrum Książki Przyrodniczej (Fot. K. Kozielec).
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CzaSoPISMa I SERIE WydaWnICzE WydaWanE PRzEz 
InSTyTuT boTanIkI im. W. SzaFERa Pan

Czasopisma

Acta Palaeobotanica•  (redaktor Leon Stuchlik, w latach 1960–2012 wydano 52 tomy 
– roczniki)
Polish Botanical Journal • (redaktor Jan J. Wójcicki, w latach 2001–2012 wydano 12 
tomów oraz 45 roczników jako Fragmenta Floristica et Geobotanica pod redakcją 
Bogumiła Pawłowskiego, Jana Kornasia, Adama Jasiewicza, Ryszarda Ochyry, Jerzego 
Wołka i Jana J. Wójcickiego)
Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica•  (redaktor: Ludwik Frey, w latach 
1994–2000 opublikowano 7 tomów jako Fragmenta Floristica et Geobotanica Series 
Polonica, a w latach 2001–2012 kolejnych 12 roczników pod obecnym tytułem – 
Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica).

Serie wydawnicze

1. Atlasy

Atlas of the geographical distribution of spore plants in Poland• 
series V Musci • (redakcja: Ryszard Ochyra i Piotr Szmajda, opublikowano 3 części 
w latach 1990–1991)
Atlas of the geographical distribution of mosses in Poland • (redakcja R. Ochyra 
i P. Szmajda, wydano 2 części w latach 1992 i 1993)
Atlas of the geographical distribution of lichens in Poland • (redakcja Stanisław 
Cieśliński i Wiesław Fałtynowicz, ukazały się 2 części w latach 1993 i 1999 oraz 2 
części pod redakcją Urszuli Bielczyk w latach 2002 i 2004)
Atlas of the geographical distribution of fungi in Poland • (redakcja: Władysław Wo-
jewoda, wydano 3 fascykuły w latach 2000–2005 i fascykuł 4 pod redakcją Andrzeja 
Chlebickiego w 2008 roku)
Atlas flory polskiej i ziem ościennych • (ukazał się jeden zeszyt pod redakcją Józefa 
Mądalskiego w 1990 roku)

2. Flory

Flora polska. Rośliny zarodnikowe Polski i ziem ościennych. Grzyby • (redakcja: Alina 
Skirgiełło, wydano tomy 19–24 w latach 1990–1993)
Flora polska. Grzyby • (redakcja: A. Skirgiełło, ukazały się tomy 25, 27 w latach 
1998–1999)
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Flora polska. Rośliny zarodnikowe Polski i ziem ościennych. Porosty • (w 1993 i 1998 
roku wydano tom 6 część 3 i tom 6 część 2 opracowane przez Janusza Nowaka)
Flora Polski. Rośliny naczyniowe • (w latach 1992 i 1995 ukazały się tom 3 pod 
redakcją Adama Jasiewicza i tom 15 z indeksem do całej, zakończonej już serii, pod 
redakcją Zbigniewa Mirka)
Mała flora grzybów • (w latach 1991 i 1992 opublikowano tom I część 6 i tom I część 7 
pod redakcją Stanisława Domańskiego).

3. Bibliografie botaniczne

Bibliografie Botaniczne• , tom 1–7 (redaktor Jadwiga Siemińska, w latach 1990–2012 
wydano tom 3, 6 i 7 będące częściami Polskiej bibliografii Fykologicznej od roku 
1980 do 2000, tom 4 w 1991 roku – Polska Bibliografia śluzowców oraz w 1992 roku 
tom 5 – Bibliografia flory polskiej, rośliny naczyniowe za lata 1971–1980).

4. Różnorodność biologiczna

Różnorodność biologiczna Polski• , tom 1–10 (redaktor: Zbigniew Mirek, w latach 
2002–2009 ukazały się tomy poświęcone roślinom kwiatowym i paprotnikom, mszakom, 
wątrobowcom, glonom, porostom i grzybom naporostowym, wielkoowocnikowym 
grzybom podstawkowym i workowym, grzybom mikroskopijnym oraz śluzowcom)
Różnorodność biologiczna Karpat• , tom 1 (redaktor: Z. Mirek, wydano jeden tom 
Checklist of lichens of the Western Carpathians w 2003 roku)
Różnorodność biologiczna Karpat Polskich• , tom 1 (redaktor: Z. Mirek, w 2003 roku 
opublikowano jeden tom The lichens and allied fungi of the Polish Carpathians – an 
annotated checklist)
Różnorodność biologiczna Tatrzańskiego Parku Narodowego• , tom 1–3 (redakcja: 
Z. Mirek, w latach 2004–2010 ukazały się listy tatrzańskich grzybów mikroskopijnych, 
porostów i śluzowców).

5. Suplementy czasopism

Acta Palaeobotanica Supplementum • (redakcja: Leon Stuchlik, w latach 1994–2005 
opublikowano 6 tomów monograficznych o tematyce paleobotanicznej i palinolo-
gicznej w języku angielskim, suplementujących czasopismo Acta Palaeobotanica)
Fragmenta Floristica et Geobotanica Supplementum•  (w latach 1991–1996 opubli-
kowano 4 tomy suplementów, w tym dwa dwuczęściowe pod redakcją R. Ochyry 
w języku francuskim i angielskim, dwa pod redakcją Jerzego Wołka i ostatni, siódmy 
tom redagowany przez Ludwika Freya w języku angielskim)
Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica Supplementum • (redaktor L. Frey, 
wydano 10 opracowań monograficznych w języku polskim w latach 1997–2007).
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Ryc. 4. Czasopisma, wybrane serie wydawnicze i książki wydane w Dziale Wydawnictw IB PAN.
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bIogRaMy

danuta janik (ur. 1967), mgr; starszy referent ds. wydawnictw. W Dziale Wydawnictw 
zatrudniona od 01.05.1992. Zajmuje się marketingiem i dystrybucją wydawnictw.

agnieszka Sojka (ur. 1976), mgr inż.; redaktor techniczny czasopism. W Dziale Wydaw-
nictw zatrudniona od 01.02.2013. Wykonuje prace redakcyjne związane z przygotowa-
niem do druku i publikacją artykułów w formie elektronicznej.

jacek W. Wieser (ur. 1955), mgr; kierownik Działu Wydawnictw. Zatrudniony w latach 
1980–1992 jako pracownik techniczny w Zakładzie Paleobotaniki IB PAN, od 01.03.1992 
w Dziale Wydawnictw (od 01.02.1993 – kierownik). Organizuje pracę Działu, nadzoruje 
prace przygotowawcze, druk i dystrybucję.

beata Wołowska (ur. 1976); referent ds. wydawniczych. Zatrudniona w Dziale Wydaw-
nictw od 01.07.1997 do 30.03.1998. Wykonywała prace związane z marketingiem 
i dystrybucją wydawnictw.

anna Wyrostek (ur. 1955), mgr; informatyk. Zatrudniona w Dziale Wydawnictw od 
01.05.1991 do 30.04.1996. Wykonywała skład i łamanie publikacji.

Marian Wysocki (ur. 1960), mgr; główny specjalista programista, informatyk. Zatrudniony 
w Dziale Wydawnictw od 01.06.1990. Wykonuje skład i łamanie (formatowanie) publi-
kacji oraz inne prace związane z ich przygotowaniem do druku (grafika komputerowa  
rastrowa i wektorowa 2D, kreacja graficzna).

bogumiła zachara (ur. 1976), mgr; referent ds. wydawniczych. Zatrudniona w Dziale 
Wydawnictw od 16.03.1998 do 31.10.1999, później przeszła do Działu Finansowego 
jako planista-kosztowiec, obecnie z-ca dyrektora d/s ekonomicznych. Pracowała przy 
marketingu i dystrybucji. 


